РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

                                                           Постановление
От 04 июня  2019 г.

    № 23
Об внесении изменений в  подпрограмму
«Чистая вода» на 2019-2024 годы»
Аносовского сельского поселения программы « Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  на территории Аносовского сельского поселения Усть-Удинского района на 2015-2025 с перспективой на 2032  годы».
        В соответствии ст. 179 бюджетного кодекса РФ, постановления Правительства № 915 -пп. От 11.12.2018г. «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности Иркутской области» на 2019-2024 годы» , ФЗ от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного  самоуправления в РФ», постановлением главы администрации Аносовского МО  № 40 от 23.08.2017г. «Об утверждении Положения о порядке разработки , утверждения и реализации ведомственных целевых программ», руководствуясь ст.32 Устава Аносовского муниципального образования,
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменения в  подпрограмму  «Чистая вода  на 2019-2024 гг. Аносовского сельского поселения» программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Аносовского сельского поселения Усть-Удинского района на 2015-2025 с перспективой на 2032 годы»,утвержденную постановлением главы администрации Аносовского МО № 5/1 от 25.01.2019г.:
1.1. Раздел 6  «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изменить, изложив его в новой редакции (прилагается)

1.2. Внести изменения в Приложение № 1 к подпрограмме «Чистая вода на 2019-2024 гг. Аносовского сельского поселения» утвержденной постановлением  главы администрации Аносовского МО № 5/1 от 25.01.2019г., изложив его в новой редакции (прилагается)
2. Данное постановление опубликовать  в информационном источнике «Аносовские вести» и разместить на официальном сайте администрации «Усть –Удинский  район»

    4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Аносовского
 сельского поселения                                                                      О.Р.Яхина
Приложение 1

к Постановлению главы поселения Аносовского МО от 04.06.2019г.       № 23

Раздел  6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

В финансовом обеспечении Подпрограммы участвуют следующие источники:

· средства федерального бюджета – 0

· средства областного бюджета 7 002 200,00 рублей

· средства местного бюджета – 608 800,00 рублей

Объекты и работы, предусмотренные настоящей Подпрограммой, не должны совпадать с объектами и работами, предусмотренными иными целевыми программами.
Приложение № 2

к Подпрограмме «Чистая вода» Аносовского

сельского поселения на 2019-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Условие мероприятия
	Общая стоимость
(руб)
	Объем финансирования
	Срок исполнения

	Федеральный  бюджет (руб.)
	Областной  бюджет (руб.)
	Местный  бюджет (руб.)

	1
	Приобретение специализированной техники для водоснабжения населения
	Отбор муниципальных образований для предоставления субсидий из областного бюджета на софинансирование в рамках подпрограммы «Чистая вода» на 2019-2024 годы государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 11 декабря 2018 года № 915-пп
	2 211 000

	0
	2 002 200
	208 800
	2019г

	2
	Бурение скважины, строительство водонапорной башни и очистных
	Отбор муниципальных образований для предоставления субсидий из областного бюджета на софинансирование в рамках подпрограммы «Чистая вода» на 2019-20-24 годы государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 11 декабря 2018 года № 915-пп
	5 400 000
	0
	5 000 000

	400 000
	2019-2024 г г

	Итого по программе: 7 611 000 рублей.